Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2018 № 654
г.Чудово

О внесении изменений
в постановление Администрации
Чудовского муниципального
района от 08.12.2015 № 1413

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального
района от 08.12.2015 № 1413 «Об утверждении Положения о формировании му-
ниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями муниципального района и финансовом обес-
печении выполнения муниципального задания» (далее - постановление) следу-
ющее изменение:

заменить в пункте 4 постановляющей части слова «лимитов бюджетных
обязательств» словами «лимитов бюджетных обязательств на финансовое обес-
печение выполнения муниципального задания».

2. Внести в Положение о формировании муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждени-
ями муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муници-
пального задания, утвержденное постановлением (далее - Положение), следу-
ющие изменения:

2.1. изложить пункт 5 Положения в следующей редакции:
«5.  Муниципальное  задание  формируется  на  оказание  муниципальных

услуг  (выполнение  работ),  определенных  в  качестве  основных  видов
деятельности  муниципальных  учреждений,  содержащихся  в  общероссийских
базовых (отраслевых) перечнях (классификаторах) государственных и муници-
пальных  услуг,  оказываемых  физическим  лицам  (далее  -  общероссийские
базовые  перечни),  и  утвержденном  министерством  финансов  Новгородской
области  региональном  перечне  (классификаторе)  государственных  (муници-
пальных) услуг,  не  включенных  в общероссийские  базовые  (отраслевые) пе-
речни

дк-7
№ 609-п

(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание
и  выполнение  которых  предусмотрено  нормативными  правовыми  актами
Новгородской области (муниципальными правовыми актами), в том числе при
осуществлении  переданных  Новгородской  области  полномочий  Российской
Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Фе-
дерации и субъектов Российской Федерации (далее - региональный перечень).»;

2.2. исключить в пункте 22 Положения слова «среднего значения»;
2.3.  изложить  подпункт  24.1  пункта  24  Положения  в  следующей  ре-

дакции:
«24.1. Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с на-

стоящим Положением, в течение срока выполнения муниципального задания
осуществляется  (при необходимости)  в  случаях,  предусмотренных норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации,  Новгородской области,  Чу-
довского муниципального района (включая внесение изменений в указанные
нормативные правовые акты), приводящих к изменению объема финансового
обеспечения выполнения муниципального задания.

Объем субсидии может быть увеличен в течение срока выполнения му-
ниципального  задания  в  случае  изменения  законодательства  Российской Фе-
дерации о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее установленных
налоговых льгот.

При  досрочном  прекращении  выполнения  муниципального  задания  по
установленным в нем основаниям неиспользованные остатки субсидии в разме-
ре, соответствующем показателям, характеризующим объем не оказанных му-
ниципальных  услуг  (невыполненных  работ),  подлежат  перечислению  в
установленном  порядке  муниципальными  бюджетными  или  автономными
учреждениями в  бюджет  муниципального  района  и  учитываются  в  порядке,
установленном для учета сумм возврата дебиторской задолженности.

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в свя-
зи с реорганизацией муниципального бюджетного или автономного учрежде-
ния неиспользованные остатки субсидии подлежат перечислению соответству-
ющим муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, являющимся
правопреемниками.»;

2.4. изложить пункты 28, 29 Положения в следующей редакции:
«28.  Перечисление  платежа,  завершающего  выплату  субсидии,  в  IV

квартале должно осуществляться после представления в срок, установленный в
муниципальном задании, муниципальным бюджетным или автономным учре-
ждением предварительного  отчета  о  выполнении  муниципального  задания  в
части  предварительной  оценки  достижения  плановых  показателей  годового
объема оказания  муниципальных услуг за соответствующий финансовый год,
составленного по форме, аналогичной форме отчета о выполнении  муници-
пального  задания, предусмотренной приложением № 2 к настоящему Положе-
нию. В предварительном отчете указываются показатели по объему и качеству,
запланированные к исполнению по завершении текущего финансового года (с
учетом фактического выполнения указанных показателей на отчетную дату). В
случае  если  показатели  предварительной  оценки  достижения  плановых

2

показателей  годового  объема  оказания  муниципальных  услуг,  указанные  в
предварительном отчете,  меньше показателей,  установленных в муниципаль-
ном задании (с учетом допустимых (возможных) отклонений), то муниципаль-
ное задание подлежит уточнению в соответствии с указанными в предваритель-
ном отчете показателями.

Если  на  основании  отчета  о  выполнении  муниципального  задания  по-
казатели объема, указанные в отчете о выполнении муниципального задания,
меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом допу-
стимых  (возможных)  отклонений),  то  соответствующие  средства  субсидии
подлежат перечислению в  бюджет муниципального района в  соответствии с
бюджетным законодательством Российской Федерации в объеме, соответству-
ющем  показателям,  характеризующим  объем  не  оказанной  муниципальной
услуги (невыполненной работы).

Предварительный отчет об исполнении муниципального задания в части
работ за соответствующий финансовый год, указанный в первом абзаце настоя-
щего  пункта,  представляется  муниципальным  бюджетным  или  автономным
учреждением  при  установлении  органом,  осуществляющим  функции  и  пол-
номочия учредителя, требования о его представлении в муниципальном зада-
нии. В случае если органом, осуществляющим функции и полномочия учреди-
теля в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений,
устанавливаются требования о представлении предварительного отчета о вы-
полнении муниципального задания в части, касающейся работ, за соответству-
ющий  финансовый  год,  заполнение  и  оценка  предварительного  отчета  осу-
ществляется в порядке, определенном первым абзацем настоящего пункта.

Требования, установленные настоящим пунктом, связанные с перечисле-
нием  субсидии,  не  распространяются  на  муниципальное  бюджетное  или
областное автономное учреждение, в отношении которого проводится реорга-
низация или ликвидация, на муниципальное  бюджетное или автономное учре-
ждение, оказывающее муниципальные услуги (выполняющее работы), процесс
оказания (выполнения) которых требует неравномерного финансового обеспе-
чения в течение финансового года, если органом, осуществляющим функции и
полномочия учредителя, не установлено иное, а также на предоставление суб-
сидии в части выплат в рамках указов Президента Российской Федерации от 07
мая 2012 года  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной соци-
альной политики», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реа-
лизации  государственной  политики  в  сфере  защиты  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей».

29. Муниципальные бюджетные и автономные учреждения, муниципаль-
ные казенные учреждения представляют Администрации муниципального рай-
она, осуществляющей функции и полномочия учредителя в отношении муници-
пальных  бюджетных  или  автономных учреждений,  главным распорядителям
средств  бюджета муниципального района,  в  ведении которых находятся  му-
ниципальные казенные учреждения, отчет о выполнении муниципального зада-
ния, предусмотренный приложением № 2 к настоящему Положению, в соответ-
ствии с требованиями, установленными в муниципальном задании.

3

consultantplus://offline/ref=10F88742BB681D64AC0A594556F58B7E3A05602E659DDBC7F6CDB0D8C855SBH
consultantplus://offline/ref=10F88742BB681D64AC0A594556F58B7E390F6B2A6491DBC7F6CDB0D8C855SBH

Указанный отчет представляется в сроки, установленные муниципальным
заданием, но не позднее 01 февраля финансового года, следующего за отчет-
ным.

Если  на  основании  отчета  о  выполнении  муниципального  задания  по-
казатели объема, указанные в отчете о выполнении муниципального задания,
меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом допу-
стимых  (возможных)  отклонений),  то  соответствующие  средства  субсидии
подлежат перечислению в бюджет муниципального района в объеме, соответ-
ствующем показателям, характеризующим объем не оказанной муниципальной
услуги  (невыполненной  работы),  не  позднее  01  апреля  финансового  года,
следующего за отчетным.

В  случае  если  Администрацией  муниципального  района,  осу-
ществляющей функции и полномочия учредителя, предусмотрено представле-
ние отчета  о  выполнении муниципального задания  в  части,  касающейся  по-
казателей объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ), на иную
дату (ежемесячно, ежеквартально), показатели отчета формируются на отчет-
ную дату нарастающим итогом с начала года.  При этом Администрация му-
ниципального  района,  осуществляющая  функции  и  полномочия  учредителя,
вправе установить плановые показатели достижения результатов на установ-
ленную им отчетную дату в процентах от годового объема оказания муници-
пальных услуг (выполнения работ) или в натуральных показателях как для му-
ниципального задания в целом, так и относительно его части (с учетом нерав-
номерного процесса их оказания (выполнения).».

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

4